
PASIRENGIMAS ATNAUJINTO UGDYMO 
TURINIO  ĮGYVENDINIMUI 

direktoriaus pavaduotoja T. Janulevičienė

2023-05-08



ATNAUJINTOSE BP 

• Į kompetencijas orientuoto ugdymas

• Mokinio tikslas - įgyti žinių, mokėti jas pritaikyti, turėti daugiau 
šiuolaikiniame pasaulyje reikalingų įgūdžių

• Bendrosios kompetencijos įtrauktos į visų dalykų programas

• Didelis dėmesys skiriamas tarpdiscipliškumui (integravimui) 

• VU programoje lieka tik matematikos ir lietuvių k. skirstymas 

į A ir B kursus

• Visiems dalykams skiriama mažiausiai  po 3 pamokas per savaitę

✓ Išskyrus  menų kryptį,  dorinį ugdymą, laisvai pasirenkamus ir 
modulius.



UTA 

2023, 2024 m.m. 

BP dalykų mokymosi turinys pateikiamas

70 proc. numatytų metinių pamokų apimtimi



e mokykla 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-
programos/atnaujintos-bendrosios-programos

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos


30% MOKYMOSI TURINIO

PAGRINDINIAME UGDYME

• Turime susitarti dėl 30 % mokymosi turinio įgyvendinimo
pasirinkimo. 

• Pirmokai atvyks iš skirtingų mokyklų, gali būti mokęsi pagal 
skirtingą dalykų mokymosi turinį

• Diagnostika m.m. pradžioje – privaloma 

➢bendrųjų programų skirtumams likviduoti

➢Mokymosi spragoms taisyti

➢VIDURINIAME UGDYME   per individualius planus



RUOŠIAMĖS!
https://www.rasa.kaunas.lm.lt/wp-content/uploads/2022/12/VDU_Rasos_UTA-priemoniu_planas.pdf

• Sukurta UTA darbo grupė

• Parengtas gimnazijos atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo ir 
koordinavimo komandos veiksmų ir priemonių planas 2022-2024 m.

• Parengti bendrųjų kompetencijų raidos aprašai  visų  dėstomų dalykų 
(20) 

• Parengtas ilgalaikio plano šablonas I ir III klasėse.

• Pradėjome rengti ilgalaikius dalykų planus

• Mokytojai dalyvauja kvalifikacijos tobulinime. 2 prioritetinės kryptys:  
1. pasirengimas dirbti pagal BP

2. skaitmeninių priemonių panaudojimas 

• Atnaujinsime  dėstomų dalykų pažangos ir pasiekimų vertinimo 
aprašus iki 2023 rugpjūčio pab. 

https://www.rasa.kaunas.lm.lt/wp-content/uploads/2022/12/VDU_Rasos_UTA-priemoniu_planas.pdf


Kūrybinė savaitė birželio mėn.

• Kūrybinė savaitė ,,Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys“ 

Vyks dalykų mokytojų susirinkimai, kuriuose: 

✓bus dalinamasi  naujausia mokymų medžiaga

✓ Suprasti programų, vertinimo  pokyčius ir planuojamų veiklų 
rezultatus

✓Aptarti pamokų metodiką  ir III kl., nagrinėti NŠA pateiktus pamokų 
pavyzdžius 



RUOŠIAMĖS!

• Atnaujinsime gimnazijos pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarką 
pagal 4 pasiekimų lygius.

• Stebėsime 24 atviras pamokos, dalinsimės patirtimi dirbant pagal 
ABP, mokysimės vieni iš kitų.



RUOŠIAMĖS!

• Supažindiname  gimnazistus ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) su 
dalykų turinio pasikeitimais 

• Informuosime apie mokinių pasiekimų vertinimo naujoves.



VERTINIMO POKYČIAI  

PASIEKIMŲ LYGIAI PAGAL BP LYGIAI – 4, 

dešimtbalė sistema

1 lygis SLENKSTIS 4 BALAI  

2 lygis PATENKINAMAS  5 - 6 BALAI (4 - 5)

3 lygis PAGRINDINIS  7 - 8 BALAI  (6 - 7 - 8)

4 lygis AUKŠTESNYSIS  9 - 10 BALAI (9 - 10)



VERTINIMASPasiekimų 
sritis 

A B C DA B C D PASIEKIMAS 

PASIEKIMŲ 
LYGIS

VERTINIMO POKYČIAI

https://www.emokykla.lt/upload/EMOKYKLA/BP/2022-10-
10/31_Istorijos%2BBP_%C4%AEKELTA%2023-03-01.pdf


	Skaidrė 1: PASIRENGIMAS ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO  ĮGYVENDINIMUI 
	Skaidrė 2: ATNAUJINTOSE BP 
	Skaidrė 3: UTA 
	Skaidrė 4:  e mokykla 
	Skaidrė 5: 30% MOKYMOSI TURINIO
	Skaidrė 6:                      RUOŠIAMĖS!  https://www.rasa.kaunas.lm.lt/wp-content/uploads/2022/12/VDU_Rasos_UTA-priemoniu_planas.pdf  
	Skaidrė 7: Kūrybinė savaitė birželio mėn. 
	Skaidrė 8: RUOŠIAMĖS!
	Skaidrė 9: RUOŠIAMĖS!
	Skaidrė 10:                     
	Skaidrė 11

